
1 
 

POVINNOSTI DOPRAVCE V TAXISLUŽBĚ 

 

 

VE VZTAHU K VOZIDLU: 
 

(1) Dopravce smí provozovat taxislužbu pouze vozidlem, které 

 je pro něj zapsáno v evidenci vozidel taxislužby (dále jen „vozidlo taxislužby“) a označeno 

evidenční nálepkou vozidla taxislužby, která byla pro toto vozidlo vydána, nebo 

 poskytla přepravovaná osoba pro účely své přepravy (dále jen „vozidlo cestujícího“). 

  

(2) Dopravce při provozování taxislužby nesmí použít vozidlo taxislužby, které pro něj není zapsáno  

v evidenci vozidel taxislužby.  

Dopravce je povinen zajistit, aby vozidlem taxislužby, které je pro něj zapsáno v evidenci vozidel 

taxislužby, neprovozovala taxislužbu jiná osoba. 

  

(3)  Při nabízení nebo poskytování přepravy vozidlem s taxametrem, včetně činností s tím souvisejících má 

dopravce povinnost zajistit, aby 

             a) vozidlo taxislužby bylo viditelně a čitelně označeno 

 střešní svítilnou žluté barvy s nápisem TAXI na její přední a zadní straně  

 jménem, popřípadě jmény, a příjmením, obchodní firmou nebo názvem dopravce umístěným 

na vozidle tak, aby měl cestující možnost seznámit se s tímto údajem před jednáním o 

přepravě s řidičem taxislužby, 

 kontaktním číslem na obou stranách vozidla (na území města Brna) 

b) vozidlo taxislužby bylo vybaveno 

 měřicí sestavou taxametru splňující požadavky zvláštního právního předpisu6a), jejíž součástí 

je taxametr, měřicí převodník ujeté vzdálenosti a tiskárna (dále jen „taxametr“) 

 knihou taxametru  

 záznamy o přepravě z právě probíhajícího dne nebo záznamem o přepravě z poslední     

poskytnuté přepravy, pokud v právě probíhajícím dni nebyla vozidlem taxislužby žádná 

přeprava uskutečněna, 

 ceníkem jízdného 

 c) v taxametru byly nastaveny údaje a hodnoty odpovídající skutečnosti 

      d) zobrazované údaje z taxametru byly čitelné a viditelné z místa přepravované osoby 

      e) s vozidlem bez kontaktního čísla nebyla užívána stanoviště taxislužby a vozidla nevjížděla do MPR 

        

 (4)  Uchovávat záznamy o přepravě, smlouvy o přepravě a potvrzení o přepravě po dobu nejméně  

3 let od ukončení přepravy, k níž se vztahují. 

  

   (5)   Zajistit, aby vozidlo taxislužby nebylo označeno střešní svítilnou, nápisem TAXI nebo jiným způsobem 

zaměnitelným s tímto označením, 

1. je-li použito k jinému účelu než k provozování taxislužby, nebo 

2. není-li vybaveno taxametrem 

a dále, aby v době, kdy je vozidlo taxislužby užito k jinému účelu, než k provozování taxislužby nebyl 

taxametr v pracovní poloze „VOLNÝ“, „OBSAZENO“, ani „JÍZDNÉ“. 

 

(6) Neprodleně odstranit evidenční nálepku vozidla taxislužby v případě vyřazení vozidla z evidence 

vozidel taxislužby 

 

 

 

 



2 
 

VE VZTAHU K ŘIDIČI 

(1) Dopravce je při provozování taxislužby povinen zajistit, aby práci řidiče taxislužby vykonávala osoba, 

která je  

 s ním v základním pracovněprávním vztahu, není-li touto osobou sám dopravce nebo jeho 

manžel nebo registrovaný partner,  

 je spolehlivá a  

 je držitelem oprávnění řidiče taxislužby. 
 

(2) Při nabízení nebo poskytování přepravy, včetně činností s tím souvisejících je dopravce povinen zajistit, 

aby (mimo smluvní taxislužbu a taxislužbu prováděnou dle aplikace) řidič taxislužby 

 řádně obsluhoval taxametr a zajistil zaznamenání skutečného průběhu přepravy, 

 ihned po ukončení přepravy pořídil jako výstup z tiskárny taxametru záznam o přepravě 

 cestujícímu vydal doklad o přepravě pořízený jako výstup z tiskárny taxametru, pokud  

o něj cestující požádá  

 dodržoval platné maximální ceny taxislužby na území města Brna, při přepravě cestujícího použil 

nejkratší trasu, která je pro cestujícího hospodárná a v cíli přepravy řidič ihned přepnul taxametr 

z polohy „obsazeno“ do polohy „jízdné“ (před vyložením zavazadel). 
 

(3) Dopravce je povinen zajistit, aby při provozování taxislužby vozidlem cestujícího měl řidič taxislužby 

u sebe doklad o oprávnění dopravce k podnikání nebo jeho kopii a aby cestujícímu vydal doklad  

o přepravě, pokud o něj cestující požádá. 

 

(4) Dopravce je povinen zajistit, aby při přepravě a po zbývající část dne, ve kterém byla přeprava 

poskytnuta, bylo vozidlo vybaveno (k dispozici u řidiče taxislužby) všemi  

 záznamy o přepravě (vozidlo s taxametrem) včetně záznamu z poslední přepravy minulého 

dne 

 písemnými smlouvami nebo jejich kopiemi (smluvní taxislužba) 

 potvrzeními o přepravě (z aplikace). 

 

OBSAH PÍSEMNÉ SMLOUVY 

 

(1) Identifikační údaje smluvních stran, kterými jsou jméno, popřípadě jména, a příjmení, obchodní firma 

nebo název, adresa bydliště nebo sídla a datum narození nebo identifikační číslo dopravce  

a objednatele přepravy. 
 

(2) Jednoznačné určení přepravy uvedením jména, popřípadě jmen, a příjmení nebo jiného určení 

přepravovaných osob a údajů o datu, čase a trase přepravy. 
 

(3) Cena za přepravu nebo způsob jejího určení  
 

(4) Údaje o zprostředkovateli taxislužby, kterými jsou jeho jméno, popřípadě jména, a příjmení, obchodní 

firma nebo název, adresa sídla a identifikační číslo, bylo-li přiděleno, a označení, že jde  

o zprostředkovatele, je-li uzavření smlouvy zprostředkováno zprostředkovatelem taxislužby. 

  

OBSAH OBJEDNÁVKY provedené elektronickými prostředky jinou než hlasovou službou  

 

(1) Dopravce je povinen zajistit, aby bylo objednateli před objednáním přepravy sděleno: 

 konečná cena za tuto přepravu  

 jméno, popřípadě jména a příjmení, obchodní firma nebo název, adresa sídla a identifikační číslo, 

bylo-li přiděleno zprostředkovatele taxislužby, 

 údaje o dopravci, který přepravu poskytne, (jméno, popřípadě jména, a příjmení, obchodní firma 

nebo název, adresa sídla a identifikační číslo), 



3 
 

 údaje o řidiči taxislužby, který přepravu provede, (jméno, popřípadě jména a příjmení) 

 údaje o vozidle taxislužby, kterým bude přeprava poskytnuta, (státní poznávací značka, tovární 

značka a obchodní označení) 
  

(2) Dopravce je povinen zajistit, aby objednateli přepravy bylo bezprostředně po ukončení přepravy na jím 

uvedenou adresu elektronické pošty zasláno potvrzení o přepravě  

 

(3)  Dopravce je povinen zajistit, aby po zbývající část dne, ve kterém byla přeprava poskytnuta, bylo ve 

vozidle taxislužby potvrzení o přepravě.  


